


TRUMPAI APIE ĮSTAIGĄ

Įkurta 1974-05-15; Esu įstaigos 5 vadovas;

Įstaigoje dirba 28 
pedagoginiai 

darbuotojai ir 30 
nepedagoginių 

darbuotojų;

Švietimo pagalbą teikia 
psichologė, socialinė 

pedagogė ir 2 
logopedės;

Meniniu ugdymu 
rūpinasi 2 šokio 

mokytojos ir 1 muzikos 
mokytoja;

Įstaigos savitumas -
ugdymas personažais;

Yra galimybė nemiegoti 
pietų miego*;

*Papildomos sąlygos



GRUPIŲ DARBO LAIKAS

• 10 grupių dirba nuo 7:30 iki 18:00 valandos;

• Budinčios grupės: lopšelio „Žirniukas“ nuo 6:30 iki 18:30

darželio „Papartėlis“ nuo 6:30 iki 18:30 

• Viso įstaigoje veikia 12 grupių:

3 lopšelio

6 darželio

3 priešmokyklinės

• Įstaiga atostogauja rugpjūčio mėnesį ir vykdo remonto 

darbus;



MOKESČIAI

Ugdymo išlaidos: 1 diena – 1 euras;

• pusryčiai – 0,65 eur.

• pietūs – 1,10 eur.

• vakarienė – 0,65 eur.

Lopšelis:

• pusryčiai – 0,70 eur.

• pietūs – 1,30 eur.

• vakarienė – 0,70 eur.

Darželis: 

• pusryčiai – 0,70 eur.

• pietūs – nemokami

• vakarienė – 0,70 eur.

Priešmokyklinukai:



MITYBA
• Maistas gaminamas įstaigos virtuvėje, visuomet šviežias;

• Įstaiga dalyvauja vaisių ir daržovių programoje, todėl vaikams 

pakanka sezoninių vaisių ir pieno produktų;

• Gimtadieniai švenčiami be pyragų, tortų ir kitų saldėsių – TIK 

VAISIAIS;

• Pagrindiniai maisto tiekėjai: „Žemaitijos pienas“, „Niklita“, 

„Laukesta“;

• Valgiaraščiai sudaryti tausojantys, vadovaujantis mitybos 

aprašo reikalavimų;

• Alergiškiems vaikams sudaryti atskiri valgiaraščiai pagal 

alergijos rūšis;



ADAPTACIJA

• Prisiminkite, kad vaiko adaptacija prasideda kada tėvelių 

nebėra grupėje;

• Kiekvienos grupės vaikų adaptacijos sąlygos aptariamos 

individualiai su kiekvienu iš vaiko tėvų;

• Grupėje 15 ugdytinių, kuriems reikia individualaus 

dėmesio;

• Kiekvienas vaikas vienodai svarbus;



ADAPTACIJA 2
• Siekdami sėkmingos adaptacijos turime ruoštis iš anksto;

• Nenustebkite jeigu vaikas praėjus mėnesiui pradės nenorėti eiti į 
darželį (kas gali pasireikšti ligomis, prastu miegu, šlapinimusi į lovą 
ir kita);

• Būkite atviri su ugdytojais matydami pokyčius (esame pasiruošę 
padėti juos įveikti);

• Mūsų psichologė taip pat atvira jūsų klausimams ir nerimui. Jai 
galite rašyti užklausas elektroniniu paštu ir iki pradėdami lankyti 
darželį: Justina Stebuliauskienė tina1.Justina6@gmail.Com

• Atminkite - net ir kalbėdami namuose, jeigu nepasiseks įprasti, 
sudarote sąlygas vaikui sukurti visas manipuliacines sąlygas, kurias 
jis įgyvendins.

mailto:tina1.justina6@gmail.com


LIGOS
• Susitarkime iš anksto – vaikai į darželį atvedami tik 

sveiki;

• Prieš pradedant lankyti, tai yra iki rugsėjo 1 dienos, 
turite kreiptis į šeimos gydytoją, kuris patikrinęs 
vaiko sveikatą e-sveikatoje užpildo darželio 
lankymui reikalingą formą ir uždeda varnelę, kad 
mes ją matytume kaip įstaiga;

• Antras gydytojas, kuris apžiūri vaiką yra 
odontologas. Jis taip pat e-sveikatoje turi atlikti 
įrašą apie dantukų būklę ir padaryti jį matomu 
mums; atkreiptinas dėmesys, kad ne visos privačios 
odontologijos klinikos juos daro, todėl prieš 
kreipdamiesi pasidomėkite, ar galės tokį įrašą 
padaryti;



LIGOS 2
• Jeigu vaikas turi tam tikras alergijas arba netoleruoja tam tikrų maisto 

produktų, e-sveikatoje privalo būti įrašas apie turimas alergijas nurodant 
kokių konkrečiai produktų negali vaikas valgyti, pagal tai bus pritaikytas 
vaikui valgiaraštis;

• Lygiai ta pati situacija su alerginėmis slogomis, jei vaikas ją turi – turi 
būti įrašas e-sveikatoje. Jei tokio įrašo nėra, sloguojančio vaiko 
nepriimsime laikydami tai pirminiu ligos požymiu;

• Bėrimai, karščiavimai, kosulys, pūliuojančios akys, vėmimas, 
viduriavimas – laikoma ligos požymiais ir tokie vaikai į grupę priimami 
nebus, o šiems požymiams išryškėjus po atvedimo, prašysime valandos 
bėgyje pasiimti iš įstaigos;

• Esant poreikiui kviesti greitąją pagalbą, tėvai kviečiami į įstaigą skubiai;



APRANGA

• Batukai su užkulniais;

• Silikoniniai seilinukai;

• Pakaitiniai rūbai;

• Kepurėlės šiltam sezonui;

• Batai be raištukų;

• Lengvo užsegimo rūbeliai;



UGDYMO PRIEMONĖS



PRIVALOMOS VEIKLOS

•Mankštelė;

•Ryto ratas;

•Muzikiniai užsiėmimai;

• Šokis;

• Šventėse ir renginiuose labai laukiami ir tėveliai;



VAIKO DIENA DARŽELYJE

7:30 vaikų priėmimas, ugdomoji veikla, pokalbiai su 
tėvais.

8:45 pusryčiai.

9:00 muzikinė – sveikatinimo mankšta (pagal grupių 
grafiką).

9:30 – 12:00 ugdomoji veikla grupėje arba lauke.

12:15 pietūs.

12:35 – 15:30  poilsio ir ramybės laikas.

15:45 vakarienė.

16:00 ugdomoji veikla. Individualus darbas su vaikais.

16:45 ugdomoji veikla grupėje arba lauke, pokalbiai su 
tėvais.



UGDYMAS PERSONAŽAIS

• Kiekviena grupė turi savo personažą;

• Kiekvienas specialistas turi savo personažą, 

su kuriais galite susipažinti: 

https://www.Zelmenelis.Lt/paslaugos-

2/istaigos-personazai/

https://www.zelmenelis.lt/paslaugos-2/istaigos-personazai/
https://www.zelmenelis.lt/paslaugos-2/istaigos-personazai/




PAPILDOMOS 
PASLAUGOS
• Pateikus prašymą ir reikiamus dokumentus 

yra galimybė:

• Vaiką atvesti ir pasiimti kitam šeimos 

nariui;

• Sumažinti mokestį už lopšelį – darželį;

• Neatvesti vaiko į darželį, kai turi laisvas 

nuo darbo dienas ar dirba pamainomis;

• Nevalgyti pusryčių ar vakarienės;



KONFLIKTINIŲ 
SITUACIJŲ 
SPRENDIMAS

Konfliktinių situacijų klausimus tėvai ir 
mokytojai turėtų spręsti korektiškai –
rekomenduojama laikantis lopšelio-darželio 
vidaus tvarkos taisyklių, diskutuoti iš 
anksto sutartu laiku ne vaikų akivaizdoje;

Direktorės, Saulės Šerėnienės, telefono 
numeris: 8 37 312436,
s.sereniene@zelmenelis.lt 



SAVIVALDA

• Grupės tėvų susirinkimai organizuojami ne 

rečiau kaip 2 kartus per metus;

• Tėvų konferencija vyksta pavasarį pirmą 

dekadą;

• Grupėse renkami tėvų komitetai;

• Lopšelio – darželio tarybos posėdžiai 

vyksta 3-4 kartus per metus pagal metinį 

planą;



VAIKŲ SAUGUMAS

• Tėveliai vaikus turi atvesti į grupę iki 8:30 valandos;

• Vaikui neatvykus ar vėluojant, tėvai privalo pranešti auklėtojai iki 8:30 

valandos ar dieną prieš tai;

• Atvykus į lopšelį – darželį automobiliu tėvai transportą palieka prieš 

vartus gatvėje, įvažiuoti į lopšelio – darželio teritoriją draudžiama;

• Draudžiama neštis žaislus ar priemones, kurios gali pakenkti vaikų ir 

mokytojų saugumui;

• Vaikų saugumo užtikrinimui įstaigos vartai užrakinami;

• Veikia elektroninio užrakto sistema, kurios korteles tėvai įsigyja savo 

lėšomis. Vienos kortelės kaina – 2,5 eur.



SUTARČIŲ 
PASIRAŠYMAS

• Informuojame jus, kad 2023/2024 m. M. Ugdytinių pasirašymas vyks 

tokia tvarka:

• 2023 m. Birželio 21 d. Nuo 9 iki 14 val. SAULUTĖS grupės ugdytiniai;

• 2023 m. Birželio 22 d. Nuo 9 iki 14 val. GILIUKO grupės ugdytiniai;

• 2023 m. Birželio 23 d. Nuo 9 iki 14 val. ŽIRNIUKO grupės ugdytiniai;

• Papildomas laikas, negalintiems atvykti šiomis dienomis, bei pakviestų 

lankyti į kitas grupes, nei nurodytos, yra 2023 m. Birželio 26 d. Nuo 9 

iki 14 val.

• Su savimi turėti:

• Vaiko gimimo liudijimo kopiją;

• Prioritetą grindžiantį dokumentą; (jei brolis ir sesė ugdosi pas 

mus, turite iš anksto el. Paštu ldzelma@gmail.Com užsakyti pas 

mūsų dokumentų specialistę Viliją arba užėjus į raštinę)

• Sutarčių pasirašymo vieta – metodinis kabinetas, šalia salės.

mailto:ldzelma@gmail.com


RUGSĖJO PIRMOJI

• Šventėje jūsų lauksime rugsėji 

pirmąją 10 valandą fasadiniame 

kiemelyje, esant geram orui;



LAUKIAME JŪSŲ 
KLAUSIMŲ


	Skaidrė 1: Darželis į kurį nori kiekvienas vaikas
	Skaidrė 2: Trumpai apie įstaigą
	Skaidrė 3: Grupių darbo laikas
	Skaidrė 4: Mokesčiai
	Skaidrė 5: Mityba
	Skaidrė 6: Adaptacija
	Skaidrė 7: Adaptacija 2
	Skaidrė 8: Ligos
	Skaidrė 9: Ligos 2
	Skaidrė 10: Apranga
	Skaidrė 11: Ugdymo priemonės
	Skaidrė 12: Privalomos veiklos
	Skaidrė 13: Vaiko diena darželyje
	Skaidrė 14: Ugdymas personažais
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16: Papildomos paslaugos
	Skaidrė 17: Konfliktinių situacijų sprendimas
	Skaidrė 18: Savivalda
	Skaidrė 19: Vaikų saugumas
	Skaidrė 20: Sutarčių pasirašymas
	Skaidrė 21: Rugsėjo pirmoji
	Skaidrė 22: Laukiame Jūsų klausimų

